
 
 

 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
« 24 » марта 2025 г.  № 09-32- ОД 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков 

нарушения антимонопольного законодательства на 2025 год и Карты рисков 

нарушения антимонопольного законодательства на 2025 год 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 618 

«Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» и в 

соответствии с приказом Министерства цифрового развития Республики Дагестан от 21 

декабря 2023 года № 166-ОД «Об организации системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Министерстве цифрового 

развития Республики Дагестан (антимонопольном комплаенсе)» в целях реализации мер, 

направленных на создание и организацию системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства, приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по снижению рисков нарушения 

антимонопольного законодательства на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить Карту рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2025 год 

согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан (https://dagestan.digital/). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                                                                                                             Ю. Гамзатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://dagestan.digital/

